
Тридцать шестое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 23 ноября 2023 года №282

О внесении изменений в Порядок определения 
цены земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности
Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан, при заключении 
договора купли-продажи земельного участка 
без проведения торгов

В соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О 
ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Земельным кодексом Российской Федерации, уставом Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан Совет Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Порядок определения цены земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан, при заключении договора купли-продажи земельного участка без 
проведения торгов, утвержденный решением Совета Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан от 15 августа 2016 № 53 (с 
изменениями, утвержденными решениями Совета от 20.05.2021 № 74, от 10.06.2021 
№ 84, от 08.09.2022 № 183) (далее -  Порядок) следующие изменения:

- в приложении к Порядку в пункте 10 после слов «садоводства» дополнить 
словами «для собственных нужд».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района 
(www.pestreci.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Палату 
имущественных и земельных отношений Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан.

Елава Пестречинского 
муниципального района И.М. Кашапов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru

